
1/3

Polsko bere Wagnerovu hrozbu „vážně“ – nejvyšší
senátor

rt.com/news/580632-pioland-wagner-senator-americans

Američané zastaví ruské PMC, řekl ukrajinské televizi Michal
Kaminski

Souborové foto: Stíhačka soukromé vojenské společnosti Wagner
Group v Arťomovsku/Bachmutu. ©  Sputnik/Sergey Averin

Jakékoli stíhačky Wagner přecházející z Běloruska se setkají s
polskými i americkými jednotkami, řekl v pondělí ukrajinským médiím
zástupce maršála polského senátu Michal Kaminski.

Několik tisíc členů Wagnera se během minulého měsíce
přestěhovalo do Běloruska na základě dohody, která ukončila jejich
neúspěšnou vzpouru proti Moskvě. Varšavská vláda, která se obává
„invaze“, oznámila téměř zdvojnásobení velikosti své armády ze 172
000 na 300 000 vojáků.

"Nikdo v Polsku nevylučuje, že aby takříkajíc otestovali NATO,
otestovali solidaritu aliance s Polskem, s východní Evropou, mohli se
pokusit vstoupit do Polska," řekl Kaminski v televizním telethonu a
popsal hypotetickou invazi . jako „teroristickou operaci spíše než
plnou invazi“.

https://www.rt.com/news/580632-pioland-wagner-senator-americans/


2/3

Byl si však jistý, že NATO podle ukrajinského listu Strana snadno
zvládne hrozbu.

„Chci vám připomenout, že v Polsku již máme americké vojáky a
důstojníky. Nechte vstoupit Wagnerity. Setkají se nejen s polskou,
ale i americkou obranou,“ řekl Kaminskij a předpověděl, že budou
posláni zpět do Ruska „v rakvích“.

Přečtěte si více

Polská armáda reaguje na Wagnerovo nasazení
Kaminski je jedním ze čtyř zástupců maršálů v horní komoře
polského zákonodárného sboru. Jeho strana Unie evropských
demokratů má v Senátu a Sejmu pouze po jednom křesle. Jeho
postoj ke skupině Wagner se však neliší od postoje premiéra
Mateusze Morawieckého. 

Morawiecki v sobotním projevu vyjádřil znepokojení nad přítomností
„více než stovky“ členů Wagnera v Grodnu, poblíž takzvané Suwalki
Gap, která odděluje Bělorusko od ruského území Kaliningrad.

Příchod skupiny popsal jako „nepochybně krok k nadcházejícímu
hybridnímu útoku na polské území“ a spekuloval, že by mohli
infiltrovat polské území předstíráním, že jsou nelegální přistěhovalci,
nebo se vydávat za běloruské pohraniční stráže, aby pomohli
nelegálním přistěhovalcům vstoupit do Polska.

Běloruský prezident Alexandr Lukašenko při návštěvě Ruska
začátkem tohoto měsíce vtipkoval, že Wagneritové začínají být
neklidní , a přál si „vyjet na turné“ do Polska, které slouží jako

https://www.rt.com/news/580476-poland-double-army-wagner/
https://www.rt.com/news/580510-wagner-poland-belarus-morawiecki/
https://www.rt.com/russia/580145-wagner-fighters-concern-us-lukashenko/


3/3

centrum pro úsilí NATO zásobovat Ukrajinu zbraněmi, vybavením a
municí.

Lukašenko pomohl vyjednat ukončení vzpoury šéfa Wagnera
Jevgenije Prigozhina na konci června, kdy soukromá vojenská
společnost nakrátko obrátila své zbraně proti ruské armádě. Sám
Prigožin souhlasil s odchodem do exilu v Bělorusku, ale minulý týden
byl údajně spatřen na rusko-africkém summitu v Petrohradě.
Wagner, který podle ruského práva technicky neexistuje , má na
africkém kontinentu rozsáhlé bezpečnostní smlouvy.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

Organizace Severoatlantické smlouvy – NATOPolskoNÁSNepokoje
na Ukrajině

 
 

https://www.rt.com/russia/579672-putin-wagner-existence-legal/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/nato-america-europe-politics/
https://www.rt.com/trends/poland-news-eu-europe/
https://www.rt.com/trends/us-news-country-america/
https://www.rt.com/trends/ukraine-turmoil/
https://tv.gab.com/channel/rt

